
  PORTARIA Nº 173/2025 

De 02 de dezembro de 2025 

 
   

Dispõe sobre nomeação 

para ocupar Cargo Público que 

especifica e dá outras 

providências. 

 

ANTÔNIO VALDECIR BERTO FILHO, Prefeito do Município de Laranjal 

Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, em seu Artigo 53, Inciso I,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Fica, o senhor MAURÍCIO APARECIDO JEFFERY, portador do RG 

25.***.252 - SSP/SP e CPF sob nº 187.***.548-16, nomeado para ocupar o Cargo 

Público, denominado Secretário de Serviços Públicos Municipais da Prefeitura 

Municipal de Laranjal Paulista, percebendo os vencimentos e demais vantagens 

do respectivo Emprego. 

 

Art. 2º - As atribuições da nomeado são as próprias do referido Emprego 

em Comissão. 

 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação. 

 

 Prefeitura do Município de Laranjal Paulista, 02 de dezembro de 2025.  

 

 

 

 

      ANTÔNIO VALDECIR BERTO FILHO 

            Prefeito Municipal 

 


